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Fase de Conhecimento
Recebidos por Vara do Trabalho da 06a - PE

Vara Trabalhista
Casos Novos

por
Distribuição

Redistribuídos
Sentença
reformada
ou anulada

Total

Araripina  - 01a Vara 340 1 3 344
Barreiros  - 01a Vara 284 16 1 301
Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 182 1 1 184
Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 279 11 0 290
Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 279 14 2 295
Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 319 7 2 328

Carpina  - 01a Vara 410 8 1 419
Carpina  - 02a Vara 564 10 0 574
Caruaru  - 01a Vara 514 18 5 537
Caruaru  - 02a Vara 512 16 3 531
Caruaru  - 03a Vara 522 17 2 541
Catende  - 01a Vara 0 0 0 0
Escada  - 01a Vara 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 570 0 2 572
Goiana  - 01a Vara 168 5 1 174
Goiana  - 02a Vara 175 1 6 182
Goiana  - 03a Vara 185 0 0 185

Igarassu  - 01a Vara 328 4 2 334
Igarassu  - 02a Vara 330 10 1 341
Ipojuca  - 01a Vara 361 17 0 378
Ipojuca  - 02a Vara 368 13 2 383
Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 466 23 1 490
Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 452 13 4 469
Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 468 18 1 487
Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 474 16 2 492
Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 475 10 1 486
Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 477 22 2 501
Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 474 14 1 489

Limoeiro  - 01a Vara 406 2 0 408
Nazaré da Mata  - 01a Vara 715 18 0 733
Nazaré da Mata  - 02a Vara 704 10 0 714

Olinda  - 01a Vara 396 25 2 423
Olinda  - 02a Vara 379 26 0 405
Olinda  - 03a Vara 378 26 1 405
Olinda  - 04a Vara 381 35 4 420

Palmares  - 01a Vara 290 3 0 293
Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0
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Paulista  - 01a Vara 438 8 2 448
Paulista  - 02a Vara 412 11 0 423

Pesqueira  - 01a Vara 452 2 1 455
Petrolina  - 01a Vara 354 4 0 358
Petrolina  - 02a Vara 343 6 3 352
Petrolina  - 03a Vara 314 18 2 334
Recife  - 01a Vara 416 7 8 431
Recife  - 02a Vara 401 20 1 422
Recife  - 03a Vara 433 18 5 456
Recife  - 04a Vara 411 20 3 434
Recife  - 05a Vara 414 25 3 442
Recife  - 06a Vara 412 11 3 426
Recife  - 07a Vara 424 19 1 444
Recife  - 08a Vara 431 22 7 460
Recife  - 09a Vara 417 24 2 443
Recife  - 10a Vara 415 15 2 432
Recife  - 11a Vara 419 22 3 444
Recife  - 12a Vara 418 26 5 449
Recife  - 13a Vara 408 22 5 435
Recife  - 14a Vara 384 19 3 406
Recife  - 15a Vara 421 17 1 439
Recife  - 16a Vara 406 25 1 432
Recife  - 17a Vara 413 15 2 430
Recife  - 18a Vara 409 22 4 435
Recife  - 19a Vara 402 17 1 420
Recife  - 20a Vara 419 23 0 442
Recife  - 21a Vara 401 22 6 429
Recife  - 22a Vara 426 21 5 452
Recife  - 23a Vara 429 20 4 453
Recife  - 24a Vara 437 16 5 458

Ribeirão  - 01a Vara 378 25 0 403
Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0
Salgueiro  - 01a Vara 659 0 3 662

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 397 7 1 405
Serra Talhada  - 01a Vara 393 2 1 396

Timbaúba  - 01a Vara 259 2 0 261
Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 562 6 3 571

Total: 28.552 989 149 29.690
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Fase de Conhecimento
Recebidos Mensalmente por Vara do Trabalho - Todos os Tipos de Recebimento¹

Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 Total

Araripina  - 01a Vara 73 80 79 112 344

Barreiros  - 01a Vara 59 93 67 82 301

Barreiros  - 02a Vara 0 0 0 0 0

Belo Jardim  - 01a Vara 46 42 47 49 184

Cabo de Santo Agostinho  - 01a Vara 59 61 83 87 290

Cabo de Santo Agostinho  - 02a Vara 62 68 78 87 295

Cabo de Santo Agostinho  - 03a Vara 73 71 91 93 328

Carpina  - 01a Vara 65 88 117 149 419

Carpina  - 02a Vara 128 168 116 162 574

Caruaru  - 01a Vara 120 146 117 154 537

Caruaru  - 02a Vara 119 139 115 158 531

Caruaru  - 03a Vara 126 145 115 155 541

Catende  - 01a Vara 0 0 0 0 0

Escada  - 01a Vara 0 0 0 0 0

Garanhuns  - 01a Vara 140 112 192 128 572

Goiana  - 01a Vara 38 44 36 56 174

Goiana  - 02a Vara 39 43 38 62 182

Goiana  - 03a Vara 36 47 37 65 185

Igarassu  - 01a Vara 62 87 97 88 334

Igarassu  - 02a Vara 65 83 106 87 341

Ipojuca  - 01a Vara 57 110 103 108 378

Ipojuca  - 02a Vara 50 110 105 118 383

Ipojuca  - 03a Vara 0 0 0 0 0

Jaboatão dos Guararapes  - 01a Vara 112 142 112 124 490

Jaboatão dos Guararapes  - 02a Vara 103 127 112 127 469

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 Total

Jaboatão dos Guararapes  - 03a Vara 106 133 116 132 487

Jaboatão dos Guararapes  - 04a Vara 116 135 111 130 492

Jaboatão dos Guararapes  - 05a Vara 109 131 119 127 486

Jaboatão dos Guararapes  - 06a Vara 109 148 113 131 501

Jaboatão dos Guararapes  - 07a Vara 112 134 114 129 489

Limoeiro  - 01a Vara 97 83 99 129 408

Nazaré da Mata  - 01a Vara 165 176 195 197 733

Nazaré da Mata  - 02a Vara 161 176 186 191 714

Olinda  - 01a Vara 118 97 91 117 423

Olinda  - 02a Vara 108 98 91 108 405

Olinda  - 03a Vara 102 106 86 111 405

Olinda  - 04a Vara 96 126 92 106 420

Palmares  - 01a Vara 43 104 64 82 293

Palmares  - 02a Vara 0 0 0 0 0

Paulista  - 01a Vara 97 111 114 126 448

Paulista  - 02a Vara 90 101 112 120 423

Pesqueira  - 01a Vara 73 167 98 117 455

Petrolina  - 01a Vara 74 106 83 95 358

Petrolina  - 02a Vara 74 108 78 92 352

Petrolina  - 03a Vara 74 94 81 85 334

Recife  - 01a Vara 84 121 94 132 431

Recife  - 02a Vara 82 109 104 127 422

Recife  - 03a Vara 82 122 108 144 456

Recife  - 04a Vara 87 116 104 127 434

Recife  - 05a Vara 87 121 102 132 442

Recife  - 06a Vara 92 115 97 122 426

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Vara do Trabalho 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 Total

Recife  - 07a Vara 90 124 109 121 444

Recife  - 08a Vara 83 125 116 136 460

Recife  - 09a Vara 88 120 106 129 443

Recife  - 10a Vara 86 121 103 122 432

Recife  - 11a Vara 79 127 114 124 444

Recife  - 12a Vara 85 127 106 131 449

Recife  - 13a Vara 84 111 111 129 435

Recife  - 14a Vara 73 118 104 111 406

Recife  - 15a Vara 86 121 107 125 439

Recife  - 16a Vara 78 121 108 125 432

Recife  - 17a Vara 81 120 102 127 430

Recife  - 18a Vara 86 113 108 128 435

Recife  - 19a Vara 82 118 98 122 420

Recife  - 20a Vara 85 118 101 138 442

Recife  - 21a Vara 83 113 105 128 429

Recife  - 22a Vara 84 133 104 131 452

Recife  - 23a Vara 101 115 108 129 453

Recife  - 24a Vara 86 128 110 134 458

Ribeirão  - 01a Vara 113 87 92 111 403

Ribeirão  - 02a Vara 0 0 0 0 0

Salgueiro  - 01a Vara 140 100 103 319 662

São Lourenço da Mata  - 01a Vara 92 119 100 94 405

Serra Talhada  - 01a Vara 96 90 117 93 396

Timbaúba  - 01a Vara 42 92 53 74 261

Vitória de Santo Antão  - 01a Vara 138 149 136 148 571

Total 6.211 7.854 7.136 8.489 29.690

¹ Todos os Tipos de Recebimento incluem: Casos Novos + Redistribuídos + Sentenças Anuladas e Reformadas
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Vara
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Fase de Conhecimento
Processos Recebidos por Região

Região
Casos

Novos por
Distribuição

Redistribuidos

Sentença
reformada

ou
anulada

Total %

Agreste 2.752 54 14 2.820 9,50%

Cabo de Santo Agostinho  - 319 7 2 328 1,10%

Capital 9.966 468 80 10.514 35,41%

Carpina  - 02a Vara 564 10 0 574 1,93%

Jaboatão dos Guararapes  - 474 14 1 489 1,65%

Mata Norte 3.022 46 8 3.076 10,36%

Mata Sul 952 44 1 997 3,36%

Região Metropolitana 8.100 315 31 8.446 28,45%

Sertão 2.403 31 12 2.446 8,24%

Total: 28.552 989 149 29.690 100,00%
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